

Str. Zdzimierz Henryk-Jadwiga
Ubrat. Głowi 2 Bryg. Cewig.

Str. 112

W. 2

1074

5071 0571

W czasie pińskiego wywózki ludności polskiej t.j.
leśników i osadników do Rosji 10.11.1940 z rodzinami
iż w więzieniu w Stolpeach, po radzie mojej składają-
cej się z żony i 4 dzieci z których najstarsze były to 10 lat
a najmłodsze 2 miesiące, przybył oddział bolszewicki
podr. 4³⁰ (u nowy). Bez żadnego uprzedzenia wyłamał drzwi
kolbami karabinów, dokonano szeregowej rewizji i osadzono
na żonę i pozostałe wywiezieniu do Rosji jedyną osobę z rodziny
Zadanych nocny, poza niestędną adresem, niepowołano ze-
brać, motywując tym że po przyjeździe tu myśleć zostanie
wydane wszystko bezpłatnie. Podróż moją skierowaną do st. kol. Stolpe
samiem, odległość 20 km. droga dobra, wieszono 24 gęsiuży przy 100 c.
Z najbliższych sąsiadów, zmarło dziecko Ljawa i Bogdan Levin
dziecko Mahizewskiego Bronisława Gajowego, w czasie przyjeźdu nie widać
było zejść z samy dla rozprawy się, wielu ludzi odnowiło konspiracyj
i powoli zostali kalokami. W wagonach jechano 35-45 osób (wagon
kawatone kryte plecyki z dół ogrzewania). Konwoj podlegał podroży
początkowo brutalnie i bezwzględnie np., celów zatwierdzenia potrzeb
fizjologicznych wypuszczano z wagonów kobiety, dzieci i młodszy
rosian, przyjeźdźcą nie widać było odległości od wagonów dalej jak kilka
kroki. W czasie podróży zmarł Korziński i Burinskij podłożeni
w St. 11.11.1940. Zostali skierowani do wagonów gęsi
już zamierzano się moją rodziną.

25.11.1940 przyjechaliśmy do st. kol. Horoga, Hotagowska oblast.

gdzie oczekiwany są i porządku ias w lasy, gdzie osadzo-
 no w prowizorycznych barakach, po wymartych z ciałami kosa-
 kach kubanickich. Pomieszczenia w pokojach (12m²) po 10-12 osób.
 Wskutek ciężkiej pracy myśla do prania 202 modyfikacji wsey
 i pluskany, po Poruchowo sprzedawano chleb w nowofun-
 dacjach, lecz po upływie kilku miesięcy wydan sprzedawano
 tym którzy wyrabiali normy 1200 gram i w miarę wykony-
 wania procentów norm do 400 gram. Na posesion (49 adp.)
 2 znajdowało się 500 osób, przeważnie kobiety i dzieci.

Zatrudnieni byli i inni przy eksploatacji lasu i wstawach
 materiałów drewnianych. Dalej prace trwała od godz. 6-19. 21 min
 od 7-18, lub też w nocy przy ładowaniu drewna na samie
 fraktorowe. Normy wynosiły 820 rub, wykonać je mogli tylko
 bardzo silni mężczyźni ^{precyzyjnie} przeważnie powyżej 35% normy.
 Umieszczono do pracy wnytkach iawet dzieci a w wieku szkolnym,
 iawet kobiety i chorek zwolnionych przez komisję lekarską
 Opornych zamknięto w karczerach. Na posesion zważyli: Tarycha,
Gilowa, Kożewko, Kożewkova, Dubicka, Makowski, Filipowce
 i w różnymy osób, których naswisk nie pamiętam, poradę około
 30 dzieci, przeważnie umierali z wycedierenia wskutek
 głodu. Wazżeniem w Nowogródku a ciągu 7 miesięcy, wydawano
 nie więcej jak 200 gram chleba dziennie, po miesiącu wydawano
 600 gram i dwa razy dziennie sup, bez żadnego tłuszczu. Dwa razy
 dziennie wprowadzano do ustępu, ubrania zabierano do
 dezynfekcji co kilka dni, a polegało to na tym, że odprawiano
 wężem mokre z cyrnyrn arsenami. W celach o pow. 160m²
 przechowało się przetrwało 30 więźniów, spado się na goty pod-
 dek bez żadnej pomocy.

Na dohlednění převorů³ vizíon do gmacler ~~Sty~~ ⁶⁰⁷⁷ ~~Sty~~ ⁶⁰⁷⁷
Skarbovej. Vstoupací uskupení vizíonů k přímice pod
sodan, okna porabíjící deskaři i zainstalování barde
silné lačupy elektrické, které jsou v síti v no-
cy bez přerwy, v průběhu 3 měsíce které jsou spíše
Výše 2 roky v noci tamní početní aie medicíny spůsobu-
seí od dyclacíe i v ierým povietru. Dochofání odbyvaty
na přerwy přístre gmacler sodu 2 reguty v noci.
Provádění kille systémův badai, i polepatia barde
Tapsdnj přemovic, a kbiog usítování přikouiaí badai-
nego o wiskry sprawedlivosti sozickéj itp., gdy to jedná
nieškutkovádo stopniowo, taki „sledowatele” podnosí
gros igrosst biciai, saai jednákráclko brt. Nafoinast
6077

wychodzą do drugiego potoku, a wchodzą to kilka szkie-
 łowanych po cywilnie, którzy z ordynaryjnymi moskiewski-
 mi przekleństwami rucali się na ofiarę. Bili z wielkim
 znanstwem w ten sposób ażeby nie powstały ślady pobicia,
 kopania powalonego po bruku i po placach. Po dokonaniu
 tego zjawat się "śledźważid" i rozpoczyna badanie jak gdyby
 a przedy rasie nie niczasło. Gdy jednak badany nie zma-
 wał po jego myśli stawiać go pod ścianą i karać się uatmyłai,
 takie natmyśtanie trwało czasem. Wzrostem w stojącej
 rzyzi. Drugi system badania do badania w ciągu kilku
 nocny przyciem w ofierci ptknowanie ażeby badany nie ze-
 śniał, tak wyprzeszemu w rzyzi, czego czasem się oskarżał, ażeby
 ze to nicie spowile, spotażę.

Kłopoty